memoriae Paschalis Papae eis concessuin

est: salva proprii episcopi debita reve-

renlia. Parlem vero decimarum, oblatio-

num, leslamenlorum, et caeterorum red-

diliium ecclesiaslicorum, per veslrum epi-

scopalum secunduin statala canoiium

vobis confirmamns; et, ut nulla ecclesia

in eodem episcopatu conslrualiir, el con-

strucla absque veslra licenlia cuilibet

subiiciatnr, inlerdicimus: salva lanien in

omnibus Romanae Sedis iuslilia et au-

clorilaie. Dccernimus ergo, ut nulli om-
niiic ìioii.innm liceal, eamdem Ecclesiam

temere perlnrbare, aut eius possessiones

Ali. e. Il Vi

Ecclesiam F«-

sulan. sub pro-

teclione Sedis

Aposlolicae re-

cipil Ponlìfex.

Eique baùli

omnia conflr-

mal

lllorum pnr

l"m cntimer

Decim:mim,

oWiiliouum, e

leslamenloiuii

pars iuxla ci

ei elargilur.
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rcrmiionsis mi iiioiiac Papno Tnnocpiilii, iiixla tenorem
C|.isc. a .iirdiii. i r
s. K. rcciesiae |"i\)li't;ioriiin, T t'i'i aiioiisium e|)isco|)um
eiigoudus, ci a

., < ;injinalil)us iioslris clincndiim, el a Ro-olimmo Fi-iili- ^11-
lìce coiisccrai- niaiiac Seilis aiilislllu coiiseciandiim de-
^"^'

rrcviiiius: atqiie Fcrrationscm Ecclosiam

sul) iure et dominio Sedis Apostolicae

lioc decreto manore sancinms. To igilur,

«loro, et populo Fcrrarieiisi in lidt,diiale

lu-ali Pelri persistentibus, ad instar nrae-

decessorum noslronini felicis mcnioriae

Vitaliani, Hadriani, Loonis, Benedici! ,

Ioannis, Alexandri , P.isclialis et Iniio-

cenlii Honiaiioriim Ponlilìeum, sanctae

Ferrariensi Ecclesiae, laniqiiam Aposto-

lic;\e Sedis fiiiae fiiiidos ciusdeni niatris,

'ilnif"'?'"'
et patrimoiiia fonfirmamus: ipsam vide-

coniirmantur. licet Hiassam Babylonjcani , quae vocatur

Ferrarla, cum diiodecim fiindis suis, cui

alias iindecim ninssas noslras minores

cum omni obedienlia alquo serviiuic sub-

rogauius: idesl niassam el ripain Pala-

tiolnm cuni duodecim fuiidissuis, el Cou-
slanci;icuiii cum dnndecim fundis suis, si

niulque massam Quartisiaiiam cum duo-

decim fuudis suis, et tolam et inlegram

massam Donoro cum duodecim fundis

suis, nec non massam Curulum, el mas-

sam Salellam cum viginti qualuor fuudis

suis, et massam Seneticam et Caslillio-

nem siniililer cum fundis suis: similique

modo massimi, quae vocaiur Fermignana

cum omnibus fundis suis. H;is qiiidem

praedutas massas cum omnibus, ad earum

iura pertiuenlibus, de dominio et ime
alqnc poteslale buius sanclae Romauae
Ecclesiae, in sanclam Ferrariensem Ec-
clesiam per liane donaliouis et traditionis

pagimim donamns el iradimus, ut ab liac

bora in anlea liceal la-.n libi , carissime

frater Grypbo episcopo . quam successo-

ribus tuis, in singulis massis Ecclesias

cum clericis, presbylciis, diaconibus or-

dinare el consecrare; illud omnimodo
Eamqne sub saucieulcs, Ut Fcrrarionsis Ecclesia cum
perpetuo iure . . . ...
Sedis Agosto- lota parocuia sua in iure el dominio ac

(Medl"Ta?a\ar!
|"'vilcgio nostfac sauclac Romanae Ec-

clesiae bciili Pelri. cuius esl palriuiouium.

An. C. Il 'l'i

nostra elcclione, ordinalione alque coii-

sccrationc: ut qniciimi]ue per nos illic

eleeins, ordinaiu-;. el conseeratus fiicrit,

ille lionoris buius :ic poicsialis integriiaic

fungatur. Comiiaiiis autcm FeiTariciì>is

(Ines et termini smil: ab oriente ab una Cumiuius ler-

paiie fluminis P.nii, allera nostra massa ""''°«'.' ''"'

l'iiiscalia et Nelenina; a Veterana, nsipie

ad fossam Bos-;i.nis tiauseunl flu'iieu

Sandali, usqne iUicillelum, per Bucille-

lum transeunt finmen, Gabiana per Lu-
diiriam circumdant villani Marazam et

Madrariam, pervenieiiles usque I^luleliim,

a Maleto perguiil iuxia Argilem .\nxia-

nnm per paliules et piscarias usque Vi-

tricaiii, et iransciintes Viiricam veniunt

usqiie fdssam Buranam, ei per fossam

BiiiMiian» cxennl in P.idum, el descen-

dunt ad occidenlein usqne ad Llmum
Formosam ,,qiiae certa finis est iuier Ro-

maniam el Longobardiam: ad (1) altera

aulem parie Huminis fines sunt siniililer

ab oriente Callis de Fino, quae linis est

Inter nostrum comitatum Ferrariensem
,

et alterum nostrum comitatum Comaclen-

scm, et exteiidunt se per paludes et pi-

scarias usque ad fossalum de Silvule, cir-

cumdaut massam Coriieti, el Longanum,
quae de nostro comilalu Ferrariae esl,

descendunt inde ad occidenleui per pa-

ludes et piscarias usque in fliimen Tar-

tari et per ipsuni Ihimon Tartari peiguut

usque in flunicn Piidi. Sane ab liabila-

toribus ipsis maioris massae Ferrariae

nialas et pravas consueludiues reniove-

nius; nisi lumen, sicut soliti suat, ad

sufTiagium noslrae sanclae Romanae Ec-

clesiae annualitcr per illorum nuncium

unaquaeipii' libera persona capitis mas-

sarii (le moiiela Veneliae denarios sin-

giilos dabil. Census vero, et tributi, al- Annuui cen-

ciiie telonei de ripa et flumiue unani me- ^!".*'.*T™

dietalem prò benedictione ad communem Sedi Aposiou-

ulililalem, et meliorationem seu resiau-

1

ralioiiem iam diciae maioris massae cou-

cedimus, et alleram medietalem ad noslras

manus reservanuis; cliam unam medie-